Município, e nos termos do Autógrafo n° 41/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 
de dezembro de 2020, no montante de R$ 3.907.600,00 (três milhões, novecentos e sete mil e 
seiscentos reais), destinado à manutenção de diversas secretarias, conforme as seguintes 
classificações orçamentárias: 

02 06 

121 

00 

01 
110 

SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

15.452.0013.2019.0000 	Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

588 08.244.0008.2598.0000 	Recursos destinados ao COVID-19 200.000,00 
3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 	O 05 00 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
312 004 	 LC 173/2020 

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no 
artigo 1°, na quantia de R$ 2.907.600,00 (dois milhões, novecentos e sete mil e seiscentos 
reais), serão cobertos com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes 
dotações orçamentárias: 

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

-20.000,00 
F.R. Grupo: O 01 00 

34 04.122.0006.2001.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências